1381, circ. Maii 26-JuIii 15.

Nicolaum de S. Saturnino, de quo supra n° 1280 et not. 5, cancellar. Paris, fuisse, omnes hucusque fugit, etiam Quetif-
Echard, Script., I, 683, et Duchesne, Hist, des card. Franf., II. Cancellarius Job. de Galore ad an. 1380, Octob. 8, adhuc
occurrit in quodam instrumento pro Collegio Gamerac. (vid. Jourdain, n° 792). In actis capitul. eccl. Paris. (Arch. nat.
Paris. LL. 107, 108a) desunt anni 1372-1392; in collectione Sarrazin vero Johannes de Galore ultimo ad an. 1380, Aug. I?, affer-
lur (ibid. LL. 310, fol. 68b). Si verba Gersonii mox citanda ad rigorem essent accipienda, Johannes de Galore an. 1381, Junii,
etiam inter vivos et cancellarius fuisset, scribit enim, Henricuni de Hassia vicecancellarium. sub mag. Johanne de Galore,
« tune Parisiens. cancellario », suum Consilium pads scripsisse (Bibl. nat. Paris, ms.lat. 1573 a, f. 29b, Opp. Gerson., II, 126),
quod post Junii 15 evenit (vid. infra De Schismate). Gerte an. 1381 et quidem inter Quadrages. (postquam munere licentiam
dandi functus esset) et Maii 26 Johannes de Galore mortuus est, et postea cancellaria per aliquod temporis spatiuin vacabat,
cum Hemeraeus, De acad. Paris., p. 133, ex Actis eccl. Paris, ad an. 1381 notet : « Vacante cancellaria episcopus, decanus
et capitulum commiserunt communiter et absque prejudicio utriusque partis cuidam (Hem. : « quemdam ») ad magistrandum
quemdam in theol. ». In Reg. Aven. Clem. VII, TO!. XXII, f. 57, epist^la quaedam ad Johannem Blanchart directa registrata
est sub an. tertio, 7 kal. Junii (1381, Maii 26), qua Johanni « per Johannis de Galore obitum vacans cancellaria eccl. Paris. »
confertur. Sed, epistola deleta, in margine scribebatur : a Cassata de mandate ». Opinamur, papam jam Johanne de Galore
defuncto cancellariam Paris. Johanni Blanchart conferre voluisse; ast consilio mutato earn card. Nicolao de S. Saturnino,
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sub eadem temporis nota, obtulisse. Sed infeliciter. Brevissimo enim temporis spatio elapso Nicolaus se abdicavit hoc officio,
Glemente VII eodem an. 1381, Julii 15, ad Nicolaum scribente : « Cum itaque tu hodie cancellariam eccl. Paris., quam ex
concessione et dispensatione sedis apost. obtinebas, et de qua optabamus alicui persone ydonee provideri que in ea per-
sonaliter residendo per se ipsam incurnbens sibi officium exerceret, votis nostris hujusmodi liberaliter te conformans in manibus
nostris sponte et libere resignaveris, nosque resignationem hujusmodi duxerimus admittendam, nos volentes tibi », etc. (Reg.
Aven. Clem. VII, vol. XXIII, f. 49^j. Ex quo etiam apparet, Nicolaum non resedisse, nee licentiam contulisse; propter quod,
et cum tempore exiguo cancellarius fuisset, in Actis semper Johannes de Galore, minime Nicolaus, ut praedecessor immediatus
Johannis Blanchart designatur, quod etiam a Petro de Ailliaco fit in Tract. II contra cancell. (Opp. Gerson., I, 759).

1461. Clemens VII magistro Johanni Blanchart cancellariam eccl. Paris, confert.

1381, Julii 15, Avenione.

Dilecto filio mag. Johanni Blancart, canonico et cancellario eccl. Paris., sacre pagine
professori, capellano nostro, salutem, etc. Grata tue devotionis, etc. Dudum siquidem

omnes dignitates, personatus et officia .... apud sedem apost. tune vacantia et in antea
vacatura collationi et dispositioni nostre reservavimus Gum itaque postmodum cancel-
laria eccl. Paris, per liberam resignationem dilecti filii nostri Nicolai1 tit. S. Martini in
Montibus presb. cardinalis, per eum de ilia (quam ex concessione et dispensatione predicte
sedis tune temporis obtinebat) in manibus nostris sponte factam et per nos admissam,
apud sedem ipsam vacaverit et vacare noscatur ad presens, nullusque preter nos hac vice
de ilia disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis :
nos volentes tibi premissorum obsequiorum et meritorum intuitu gratiam facere specialem
canonicatum ejusdem eccl. ac cancellariam predictam ut prefertur nostra mera libera-

litate apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus2. Prebendam vero,
si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu per te vel procura-

torem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium, postquarn tibi vel
eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi post
acceptationem hujusmodi cum omnibus juribus et pertinentiis suis donation! apostolice
motu simili reservarnus — Datum Avinione id. Julii, pontificatus nostri anno tertio.

Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. XXII, f. 63. — Ibid, archiepisc. Turon.3, episcopi Tullens.* et Lingonens.5 exsecu-
tores constituuntur. — Notarius et scriba Capituli Paris., Stephanus Boussardi, an. 1385, Sept. 15, fidem facit, Johannem
Blancbart an. 1381, Aug. 14, ad officium cancellariatus in Capitulo Paris, admissum et receptum esse, atque jurasse ea omnia
quae Gregorius IX in sua Bulla Parens SCientictrum, per cancellarium in sua receptione jurari ordinavit (Arch. Vat. Collect,
no 440, f. 150).

Circa idem tempus vel postea idem cancellarius recepit etiam mandatum apostolicum, quod nullnm suspectum de
adhaerendo Bartholomaeo seu Urbano VI admitteret ad licentiam (Arch. Vat. Collect. n° 440, fol. 88 et infra p. 358, art. 45).

1. Nicolai de S. Saturnine, Ord. Praed., de quo supra n° 1460. — 2. Johannes Blanchart a Clemente VII plurimi
aestimatus est, eodemque anno adhuc, Januarii 29, thesaurariam eccl. Camerac. recepit. (Reg. Vat. Clem. VII, n° 293,
f. 61). — 3. Alelmus, praepositus S. Deodati Tullens. dioec., lie. in leg., archiepisc. Turon. an. 1380, Jun. 20 (Reg. Aven.
Clem. VII, vol. XIX, f. 62*>), post quern Seguinus, patriarcha Antiochenus, administrator eccl. Turon. ab an. 1383, Octob. 8
(Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIX, f. 160). — 4. Johannes de Novo-Castro, episcopus Nivernens., an. 1372, Aug. 27, fit episc.
Tullens. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. XI, f. 44), an. 1383, Dec. 23, card. Quat. Coronat. (Contelori). — 5. Bernardus (de la
Tour), abbas Trenorchiens. Cabilon. dioec., fit episc. Lingon. an. 1374, Jul. 14 (Reg. Avon. Greg. XI, vol. XXI, f. 45b).
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14o2. Clemens VII Johanni de Basilea*, rectori frat. Ord. Erem. S. Aug., in theol. mag., facultatem confert

nominandi et deputandi fratres baccalareos in s. theol. ad legendas Bibliam et Sententias in Paris, et aliis

« Universitalibus generalibus ». Dat. Avinione xvj kal. Aug., anno tercio. « Religionis zelus».

1381, Julii 17, Avenione.
Reg. Vat. Clem. VII, n» 293, fol. 179.

1. Vocatur Hiltalinger. An. 1379, Septemb. 18, nominutus est a Glemente VII, contra Bonaventuram Badoaro (seu
potius Nicolaum Amatricens.) Urbano VI adhaerentem, prior gener. Eremit. S. August. (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XV,
f. 460), eodem anno a Clemente VII pro Ordinis negotiis destinatus erat ad partes Gerinaniae, « ubi pauci magistri in theol.
fore dicuntur »; Octob. 28, mandatum recipit rnagisterium conferendi Marquardo de Lindowia (celebri Marquard de Lindau)
Min., et Theobaldo de Altki[r]ch (in Alsatia), seu de Basilea, Praed., et duobus aliis (Reg. Clem. VII, vol. XI, f. 200b). An. 1384,
Jul. 24, a Clem. VII destinabattir ad provinc. Remens. causa reducendi clerum et populum Bartholomaeo papae intruso
(Urbano VI) adhaerentes (Reg. Vat. Clem. VII, n° 295, f. 20). An. 1389, Martii 10, episc. Lombariens. (ib., vol. LII, f. 69bj,
obiitque an. 1392, ante Octob. 10. ut e nominatione sui successoris, Petri, decani Cathalaun. (non Raimundi, ut in Gall.
Christ.) apparet (Reg. Vat. Clem. VII, n° 303, f. 22). Perperam in Gall. Christ., XIII, 324, asseritur, Johannem Ord. Praed.
adscriptum esse et usque ad an. 1410 circiter vixisse.

14o3. Clemens VII (Johanni Blanchart) cancellario Paris., ut Petro de Candia, Ord. frat. Min., baccalareo in

theol., qui in diversis ftudiis* legendo, disputando et alias actus scholasticos exercendo cursus suos in sacra

pagina perfecit, si per ejus examinationem et aliorum saltern quatuor magistrorurn in theol. depositionem

sufficiens repertus extiterit, legendi et regendi ubique in fac. praedicta licentiam largiatur. Dat. Avinione

xvij kal. Octobris, anno tertio. « Sicut debetur ».

1381, Septembris 15, Avenione.

Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. XXII, fol. 286. — Petrus de Candia, natione Graecus, an. 1380 tantum lecturam
super Sententias Parisiis complevit, ut legitur in fine iris*1, Bibl. Amplon., in Fol., n° 94 (ibid., fol. 204-226, ejusdem principia
super Sententias), et Marcian. Venet., Bess. n° 107. Postea sub cancellario Johanne Blanchart, datis eidem octoginta francis,
licentiam obtinuit, ut ex 52mo articulo accusationis contra cancellarium (infra p. 359) liquet; in Catal. licent. (mss.
5657a, 12850 Bibl. nat. Paris.) inter licentiat. an. 1381 (1382) affertur. An. 1386, ante Octob. 5, ab Urbano VI factus est episc. Pla-
cent.; 1388, ante Januar. 23, episc. Vicent.; an. 1389, ante Sept. 18, episc. Novariens. (Arch. Vat. Oblig., vol. XLVIII, fol. 41,
63b, 89); 1402, ante Julii 20, archiep. Mediolan. (Obi. Bonif. IX, vol. LVII, fol. 37^); an. 1405, Junii 12, ab Innocent. VII
creatus card. XII Apost. (Contelori); 1409, Junii 26, papa Alexander V. De ejus -vita et moribus vid. Theoderici de Niem De
schismate libri tres, ed. G. Erler (Lipsiae, 1890), p. 319 sqq.

1. Oxonii etiam per plures annos. Vid. Erler, 1. c., p. 320.

14o4. Clemens VII Johanni Blanchart, cancellario Paris., injungit, ut fr. Vitalem de Cosdinerii, Ord. Praed.,

ad legendas Sententias et postea ad gradum baccalareatus admittat.

1382, Januarii 22, Avenione.

Dilecto filio cancellario ecclesie Paris, salutem, etc. Yiri sacre lectionis, etc. Cum itaque,
sicut exhibita nobis pro parte dilecti filii Yitalis1 Gosdinerii Clarornontensis dioc. Ord. frat.
Predicat. professoris, nuncque lectoris in conventu Claromont. diclorum fratrum, petitio
continebat quod idem Vitalis, qui circa fac. theol. per longa tempora in diversis genera-
libus studiis insudavit, studendo -etiarn et legendo, videlicet primo artes, philosophiam
naturalem, et postmodum in conventu Rothomag. fratr. ipsorum Sententias et deinde
duobus annis theologiam, in dicto Claromonl. conventu lector principalis existeiis, sub-
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sequenterque per dilectum filium Helyam, magislrum dicti Ord. generalem, ad lecturam
Biblie priino loco debito nationi Burgundie extitit deputatus.... Nos igitur.... discretion!
tue per apostolica scripta mandamus, quatinus— ipsum ad legendum libros Sententiarum
Parisius in scolis dicti conventus interioribus vel exterioribus in hyeme vel estate, anni
videlicet millesimi trecentesimi octuagesimi quinti proxime futuri, alioquin.... quotiescunque
post dictum terminum sibi placuerit, et pro parte sua fueris requisitus, necnon post

complementum dicte lecture ad gradum bacallariatus in facilitate predicta et omnes actus
scolasticos dicti gradus, si tamen ad hoc repertus fuerit ydoneus, auctoritate apostolica
recipias et admittas sen recipi facias et admitti.... Dat Avinione xj kal. Februarii, anno
quarto.

Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. XXVI, fol. 285.

1. Estne idem ac fr. Vitalis, qui post mag-. Jacobum de Moreyo ab an. 1386, et postea, lite pendente contra Johannem
de Montesono, inquisitor haereticae pravitatis in regno Franciae fuit ?

14oO. Henricus Brekerevere in rectorem electus. Universitati cor am rege datur locus primus ante episc.r
decanum et capitulum Paris.

1381, Decembris 18-1382, Martii 24, Parisiis.

Anno Domini 1381, mensis Decembris decima octava die, facta congregatione facultatis
artium apud Sanctum Julianum Pauperem per venerabilem virum magistrum Petrum Regi-
naldi, tune rectorem Universitatis Parisiensis, ad eligendum novum rectorem, electus fuit
in rectorem Universitatis predicte Henricus dictus Brekerevere Brabantinus, pro tune pro-
curator nationis Picardorum, actu regens Parisius in predicta facultate. Que autem in rec-
toria sua acta sunt, patent in registro seu papiro rectorie.